
 

 

 

 

MVDr. VÁCLAV BARTOŠ  
 

1.VICEPREZIDENT 2021 - 2023 

PREZIDENT 2023 -2025  

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 v roce 1999 absolvoval na VFU Brno 

 2001 – 2002 souběžné působení na dvou klinikách v 

oborech chirurgie a ortopedie malých zvířat - Lake 

Hamilton Animal Hospital; Hot Springs Animal Hospital 

(Arkansas, USA) 

 2002 – 2003 Veterinární klinika Gayerovy kasárny, 

Hradec Králové 

 2003 – dodnes - vlastní praxe na Veterinární klinika 

ZooVET, Hradec Králové 

 

VIZE 

ČAVLMZ je organizací, která je a měla by zůstat zodpovědná za 

vzdělávání lidí se zájmem o obory veterinární medicíny malých 

zvířat. Kromě toho je a měla by zůstat organizací spojující a 

sdružující svoje členy. Nabízet jim možnosti osobního setkávání, 

výměny profesních poznatků, osobních zkušeností a životních 

zážitků a to nejen na poli veterinární medicíny. Po nedávné 

době, kdy nám byla odepírána možnost se volně setkávat a 

sdružovat, se jeví tato její funkce jako zásadní. Přes 

neodmyslitelnou formu osobního setkávání, bychom měli i 

nadále vytrvávat v nových způsobech vzdělávání ve formě 

online webinářů, ale i  živých odborných workshopů.  

 

S těmito myšlenkami si dovoluji opětovně kandidovat do prezidia 

ČAVLMZ a vstoupit do role prezidenta. 

 

 

  

PROFIL 

1.viceprezident ČAVLMZ; 

narozen v roce 1974 v Hradci 

Králové 

 

ZÁLIBY 

běh na dlouhé tratě, yachting, 

windsurfing, jízda na koni 

 

ČLENSTVÍ  

 ČAVLMZ – aktivní člen 

-od roku 2019  člen prezidia 

 2002 – dodnes - Komora 

Veterinárních lékařů ČR 

 1994 – 1997 člen 

akademického senátu VFU 

Brno 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MVDr. ONDŘEJ CITA 
 

PREZIDENT 2021 - 2023 

nastupující 2. VICEPREZIDENT 2023 -2025  

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 Gymnázium Děčín 1999 

 1999 - 2005 VFU Brno (FVL) 

 2005 – 2006 zaměstnaný Veterinární ordinace Děčín Pod 

Červeným vrchem  

 2007 – 2013 Veterinární nemocnice Aesculap Pardubice 

(vzdělávání v oborech ortopedie a neurologie, 

chirurgie) 

 2014 - doposud:  cityVET s.r.o., Děčín, vlastní veterinární 

praxe 

 

VIZE A PODĚKOVÁNÍ 

Vážení veterinární přátelé,  

 

dva roky v pozici prezidenta naší Asociace utekly jako pára nad 

hrncem. Věřím, že jsem svou činností a prací v předním profesním 

a vzdělávacím sdružení nikoho nezklamal, předně sám sebe. 

Přeju si, aby v následujících letech byla ČAVLMZ stejně stabilní a 

respektovanou organizací, jak ji sám dlouhodobě vnímám. V roli 

past-prezidenta se těším na další spolupráci v týmu kolegů a lidí, 

kterým není postgraduální vzdělávání v oboru medicíny malých 

zvířat lhostejné. A také se těším další nápady prezidia, které při 

pravidelných setkáních vznikají. Vím, že tým prezidia je složen z 

kandidátů, kteří v rámci svého volného času rádi dělají něco 

dobrého pro komunitu, kterou všichni v péči o společenská 

zvířata tvoříme. Bylo mi velkým potěšením v takovém kolektivu 

coby prezident působit a spolurozhodovat a jsem připraven 

společně s nastupujícím prezidentem Dr. Václavem Bartošem v 

pozitivním ovlivňování a přátelské atmosféře v oboru malých 

zvířat pokračovat a zároveň posouvat jeho kvalitu. Předávám 

Asociaci v dobré kondici, živou a s kvalitním programem pro příští 

období, s novými projekty k dokončení. Děkuji všem členům 

prezidia a všem členům Asociace za podporu, sekretariátu za 

vynikající servis Asociaci, předsedům sekcí za jejich odbornou 

činnost pro vzdělávání nás všech. Jsme na jedné lodi.  

 

Nebuďme asociální, asociujme se! 

  

PROFIL 

narozen 1981, Děčín 

ženatý, 2 dcery 

 

ZÁJMY 

Sport, míčové sporty, MTB, 

fotografování a cestování 

kultura 

rodina a přátelé 

 

ČLENSTVÍ  

 ČAVLMZ  

- aktivní člen asociace 

- od rou 2019 člen prezidia  

- současný prezident ČAVLMZ 

 

 

 

 

 

 

 



   

MVDr. JANA HEČKOVÁ 
KANDIDÁTKA DO PREZIDIA ČAVLMZ 

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 střední škola veterinární v Kroměříži 

 VFU Brno, promoce v roce 2021 

 působení v International Veterinary Student´s 

Association (IVSA) během studia – podílení se na 

pořádání a podpoře mnoha akcí včetně IVSA 

 roční internship na referenční klinice Vetino Jaggy Praha 

 aktivní člen ve Vetnurse Academy zaměřené na 

vzdělávání veterinárních sester a asistentů  

 působí nyní v malé rodinné praxi na Moravě – zaměření 

interní medicína, endokrinologie a anesteziologie 

 

VIZE 

 

Kandidatura do ČAVLMZ mi dává smysl proto, že mě baví 

předávat a zpřístupňovat znalosti kolegům a studentům, čímž se 

potažmo zlepšuje kvalita veterinární péče v naší zemi. Uvědomuji 

si, kolik je práce za organizací vzdělávacích akcí a že je nutné 

kolegy více motivovat, aby se jich aktivně účastnili. Líbí se mi 

také, jak je ČAVLMZ pro-studentská, dává možnost získat kvalitní 

základ do praxe již během studia a v této oblasti bych se ráda 

do budoucna případně také angažovala. 

 

 

 

 

 

 

 

 PROFIL 

S ohledem na rozmanitost primární 

praxe se snažím zdokonalovat 

základy péče napříč obory, jako 

všeobecný veterinární lékař.  

Zájem o vzdělávání sebe a druhých 

mě nadále neopustil, byť jsem se 

přesunula do menší rodinné praxe 

zpět na Moravu. 

 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

Spoluautorka článků: 

 

 Shedding persistency and 

intensity p. Research in 

Veterinary Science. 152. 

10.1016/j.rvsc.2022.09.010.  

 

 Candidate Gene Markers 

Associated with Fecal Shedding 

of the Feline Enteric Coronavirus 

(FECV). Pathogens. 9. 958. 

10.3390/pathogens9110958.  

 

 Klinický priebeh, diagnostika a 

terapie dvoch pacientov s 

neurologickou formou felínnej 

infekčnej peritonitídy.  

 

 Veterinární lékař, ročník 21, 2023, 

číslo 3 

 

 Podílení se na tvorbě posterů pro 

FECAVA congress 2022 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

MVDr. SIMONA 

KOVAŘÍKOVÁ, Ph.D. 
KANDIDÁTKA DO PREZIDIA ČAVLMZ 

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 1998 - 2004 – Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 

 2004 - 2009 – postgraduální studium na Klinice chorob 

psů a koček VFU Brno 

 2009 - obhajoba dizertační práce na téma Aktivita 

imunitního systému u psů a koček s chronickým selháním 

ledvin, titul Ph.D. v oboru Vnitřní choroby malých zvířat  

 2009 - 2015 – odborný asistent na Klinice chorob psů a 

koček se zaměřením na onemocnění močového 

aparátu psů a koček 

 od 2016 - Ústav ochrany a welfare zvířat a veřejného 

veterinárního lékařství, souběžně práce v soukromé 

ordinaci pro malá zvířata 

 2020 - ISFM Advanced Certificate in Feline Behaviour 

 V rámci dalšího vzdělávání pravidelně navštěvuje 

domácí i zahraniční vzdělávací akce, včetně aktivní 

účasti spojené s prezentací výsledků vlastního 

výzkumného projektu.  

 

 

VIZE 

Prakticky celý svůj profesní život věnuji vzdělávání, takže bych 

mohla být platným a užitečným členem týmu a vnesla bych do 

asociace mnoho nových podnětů.    

 

 

  

PROFIL 

Narozena 1978 v Kladně 

Aktivní členka ČAVLMZ  

Členství v ISFM 

 

 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

 aktivní členka ČAVLMZ 

 autorka a spoluautorka více 

než 90 prací v českých a 

zahraničních časopisech 

 autorka monografie Vyšetření 

moči psa a kočky v klinické 

praxi (2013) 

 spoluautorka Nemoci psa a 

kočky, 1. díl, 2. vydání 

 články pro ČAVLMZ do 

pravidelné odborné rubriky 

 

 

 

 



   

MVDr. JAN KŘEČEK 
KANDIDÁT DO PREZIDIA ČAVLMZ 

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 VFU Brno 

 ESAVS 3 letý vzdělávací program Advance Internal 

Medicine  Utrech, Holandsko 

 2 letý vzdělávací program Opthalmologie ESAVS pod 

vedením Petra Bedforda Luxemburg + Lyon  

 Účastní se četných specializačních ortopedických 

workshopů od ESVOT 

 Absolvuje specializační ortopedické kursy Upskill Vet 

 
 

VIZE 

 

Profesionalizace a transparentnost chodu ČAVLMZ 

Prohloubení spolupráce s BVNA při výběru přednášejících, využití 

zahraničních specializovaných webinářu s českým překladem  

Rozvoj vzdělávání a školního systemu pro vzdělávání sester v ČR 

Akreditace vzdělávání sester v ČAVS 

 

 

 

 

 

 

PROFIL 

pracuje na Petklinika - Klinika malých 

zvířat Hanzlík & Křeček 

specializace: ortopedie, chirurgie, 

oftalmologie 

 

 

ZÁLIBY 

 Lyžování 

 Jachting 

 Golf 

 Vysokohorská turistika  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MVDr. VOJTĚCH NOVÁK, 

CertVA  
KANDIDÁT DO PREZIDIA ČAVLMZ  

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 v roce 1992 absolvoval na VFU Brno 

 od roku 1993 vede vlastní praxi 

 1994 – otevření veterinární ošetřovny Zlíchov, 

provozování výjezdní pohotovostní služby 

 1997 – založena Veterinární nemocnice Libuš 

 1998 – Manažerská stáž v programu JICAP ve Velké 

Británii 

 1999 – Certificate in Management with English, Sheffield 

Hallam University 

 Od 2007 – opakované pobyty na anesteziologickém 

oddělení Animal Health Trust, Newmarket, Velká Británie 

 2009 – otevření veterinární kliniky Jaggy Praha, od té 

doby ředitel a vedoucí anesteziolog 

 2011 – Royal College of VeterinaryS urgeons, Certificate 

in Veterinary Anaesthesia 

 2011 – AVA award za nejlepší výsledek u zkoušek na 

CertVA 

 2016 – předseda organizačního výboru AVA Autumn 

meeting v Praze 

 2022 - Předseda organizačního výboru FECAVA 

Eurokongress v Praze 

 

VIZE 

Rád bych přispěl k pokračování profesionalizace Asociace a 

zachování kontinuity funkčních složek stávající činnosti i ke vzniku 

nových. 

 

 

 

  

PROFIL 

narozen v roce 1968 

ženatý 

otec tří dospělých dcer 

 

ZÁLIBY 

cyklistika, jachting, cestování 

 

 

ČLENSTVÍ  

 ČAVLMZ – aktivní člen 

prezidia, 2017 – 2019 jako 

prezident asociace 

 Aktivní člen Association of 

Veterinary Anaesthetists  

 člen a bývalý předseda 

YMCA Živá rodina 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ing. JOLANA ŠLACHTOVÁ 
KANDIDÁTKA DO PREZIDIA ČAVLMZ 

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 ČZU Praha, obor zájmové chovy zvířat 

 SZeŠ Kroměříž, veterinární technik 

 Od roku 1994 pracuje na Veterinární klinika AlfaVet 

Frýdek-Místek jako manažerka praxe 

 

VIZE 

Od roku 2022 se snažím i v roli vedoucí sekce Managementu 

veterinárních praxí zprostředkovávat členům asociace 

informace o těch méně oblíbených, či z různých důvodů 

opomíjených témat, která se přesto jejich každodenního 

pracovního života týkají.  V této činnosti bych ráda pokračovala 

i nadále prostřednictvím programů a školení, která pomohou 

veterinárním lékařům a manažerům praxí zlepšit své dovednosti 

v oblasti financí, marketingu, personálního řízení a efektivního 

provozu praxí.  

 

Za stěžejní v následujících letech považuji mj. zlepšení právního 

povědomí veterinárních profesionálů a nastavení jasného 

právního rámce, v němž by se měla odehrávat spolupráce a 

komunikace mezi veterinárním lékařem a klientem. I to je jedna 

z cest jak zajistit zvířatům špičkovou veterinární péči 

 a nezanedbat při tom vlastní duševní zdraví.  

 

  

PROFIL 

Narozena 1969 ve Valašském Meziříčí 

Aktivní člen ČAVLMZ 

Mou pracovní náplní je podpora 

týmu veterinárních profesionálů ve 

všech oblastech, které přímo 

nespadají do jejich primární činnosti, 

tedy lékařské péče a jež si přesto 

ukrajují čím dál větší díl pracovního 

času.   

 

 

ČLENSTVÍ  

 ČAVLMZ od 2018 

 Vedoucí sekce Management 

veterinárních praxí od roku 

2022   

 

 

 

 



 

 

 

ANNA ŠŤASTNÁ 
KANDIDÁTKA DO PREZIDIA ČAVLMZ 

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 VFU Brno - promoce v příštím roce 2024 

 působení v IVSA na pozici prezidentky – organizace a 

řízení projektů pro studenty 

 aktivně působí pro IVSA jako členka kontrolní komise 

 
 

VIZE 

 

Chtěla bych se stát členkou prezídia ČAVLMZ, protože se mi líbí 

cíle a vize asociace. Ráda bych se na nich podílela a byla 

součástí jejich uskutečnění. Věřím, že jako studentka posledního 

ročníku veterinární univerzity v Brně mohu přinést nový a svěží 

pohled a nové nápady pro chod asociace. Mám zkušenost z 

pozice prezidentky spolku IVSA, kde jsem se naučila organizovat 

a řídit projekty pro studenty. Chci tuto zkušenost využít a pomoci 

propojit naše studentské komunity s chodem asociace. Stejně 

tak se školním spolkem IVSA, kterého jsem nadále součástí, nyní 

jako člen revizní komise. 

 

 

 

 

 

  

PROFIL 

Studentka posledního ročníku VFU 

Brno.  

 

- bývalá prezidentka IVSA 

(international Veterinary 

Students Association) 

- současnost - člen kontrolní 

komise IVSA.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MVDr. MILOŠ URBAN 
KANDIDÁT DO PREZIDIA ČAVLMZ 

odstupující  2. VICEPREZIDENT 2021 -2023 

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 1979 absolvování Vysoké školy 

 1980 -1988 praktický obvodní lékař 

 1988 - 1990 referent oddělení Vědeckotechnického 

rozvoje Státní veterinární správy ČR  

 1991 - 2000 vedoucí obch. zastoupení Intervet s. r.o. 

 1991 - dosud praktický veterinární lékař se zaměřením na 

malou praxi a koně 

 

VIZE 

V letošním roce předávám jak svůj post viceprezidenta 

ČAVLMZ, tak post zástupce naší asociace v Evropské federaci 

FECAVA. Potkal jsem za dobu svého působení mnoho skvělých 

lidí, se kterými je radost spolupracovat jak v naší asociaci, tak i 

v Evropě. Jsem rád, že se nám povedlo uspořádat ve 

spolupráci s FECAVA v roce 2022 VK ČAVLMZ spojenou s 

Eurokongresem. Byli jsme kladně hodnocení jak účastníky, tak 

přednášejícími a mohli jsme si dovolit zdarma nabídnout účast 

cca 70 kolegům z Ukrajiny a ve spolupráci s evropskými kolegy z 

Británie, Irska, Norska, Švédska, Polska, Rakouska a Asociace 

veterinárních anesteziologů jim i přispět na cestovné a 

ubytování. 

 

Tyto úspěchy mi dodávají chuť dál pracovat pro asociaci, a 

proto se chci ucházet i o pozici v prezidiu ČAVLMZ, kde bych 

chtěl předat své zkušenosti a kontakty mladším kolegům. 

 

Rád bych přispěl k tomu, aby asociace byla živým organismem, 

dobře fungujícím týmem, kde kontinuálně probíhá výměna 

názorů, přicházejí motivovaní lidé, kteří posunují asociaci dál, 

jak po stránce odborné, tak po stránce společenské.  

 
 

  

PROFIL 

2. viceprezident ČAVLMZ 2021-2023 

 

 

ZÁJMY 

Koníčky jako tanec, cyklistika, jízda 

na koni, lyže sjezdové i běžky, 

cestování, kajak na divoké vodě, 

výtvarné umění, jazz 

 

 

ČLENSTVÍ  

 ČAVLMZ 

- aktivní člen od r. 1992  

- současný 2. viceprezident 

- 3x zastával post prezidenta 

asociace ČAVLMZ 

 Česká hipiatrická společnost,  

 European Society of 

Veterinary Dermatology 

Absolvoval ESAVS training 

course in Veterinary 

Dermatology 

 

 

 



 

 

 

 

MVDr. RADKA 

VAŇOUSOVÁ 
 

KANDIDÁTKA na pozici 

1.VICEPREZIDENT 2023 - 2025  

PREZIDENT 2025 - 2028  

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 Česko - francouzské gymnázium 

 Studium na VFU Brno 

 Diplomová práce na téma monitorování ovariálního 

cyklu u fen 

 klinika pro malá zvířata v Brně 

 klinika Karakal v Táboře 

 2010 založení vlastní praxe Veterinární klinika Iris 

(chirurgie měkkých tkání a kardiologie) - dodnes 

 Přednášková a publikační činnost v oblasti welfare zvířat 

 

VIZE 

Ráda bych využila své zkušenosti a kontakty v oblasti pořádání 

vzdělávacích akcí, a to nejen prezenčních seminářů 

a workshopů, ale i používání nejrůznějších online platforem. 

Ráda bych pokračovala v aktivní účasti při organizaci 

vzdělávacích akcích. 

 

Své úsilí bych chtěla směřovat ke zvyšování nejen odborné 

úrovně veterinárních lékařů včetně pokračování programu 

„Zpátky k základům“, ale také rozvíjení téma soft skills. Chtěla 

bych přispět k rozšíření ČAVLMZ zakládáním dalších odborných 

sekcí tak, aby odborná náplň byla atraktivní pro co nejširší 

veterinární veřejnost. Chtěla bych se podílet na standardizaci 

veterinární péče, zavádění guidelines do běžné veterinární 

praxe a využití AI ve veterinární praxi. Za nedílnou součást 

považuji i podporu vzdělávání veterinárních sester, které jsou 

nezbytnou součástí každého úspěšného veterinárního týmu. 

 

Svoji vizi nacházím i ve zlepšení spolupráce s dalšími asociacemi, 

poskytování organizačního servisu a tím zlepšení přístupu 

s odbornou veterinární veřejností. Chtěla bych se podílet na 

zlepšení komunikace i vůči chovatelské veřejnosti. Za důležité 

považuji rozvíjení spolupráce se studenty veterinární medicíny.  

 

Mým cílem je posílení prestiže veterinárního lékaře, člena 

ČAVLMZ, jako veterinárního lékaře, odborníka, který se aktivně 

vzdělává a používá nové poznatky a postupy ve své každodenní 

veterinární praxi. 

 

 

  

PROFIL 

narozena v Táboře 

 

ZÁLIBY 

tenis, badminton, sjezdové lyžování, 

vysokohorská turistika, ferraty 

 

ČLENSTVÍ  

 ČAVLMZ – aktivní jako členka 

kontrolní komise 

 2014 – 2021působila jako 

prezidentka a 

viceprezidentka KVL ČR 

 

 

 

 

 

c 



 

 

 

MVDr. EDUARD VOLDŘICH 
KANDIDÁT DO PREZIDIA ČAVLMZ 

 

VZDĚLÁNÍ A PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 VFU Brno (rok ukončení 1996) 

 1996 – současnost – veterinární lékař - praxe malých 

zvířat, klinika Zbraslav 

 

VIZE 

Vidím ČAVLMZ jako unikátní organizaci veterinárních lékařů, 

která chrání zájmy členů, vytváří prostor pro komunikaci mezi 

členy, pomáhá orientovat se ve společenských, ekonomických 

a pracovních souvislostech. Asociaci, která zvyšuje profesní 

úroveň všech svých členů. 

 

MISE 

Medicína malých zvířat se v současnosti revolučně rozvíjí a 

přináší nové příležitosti, zároveň jsou zde i nové problémy a 

obavy, přičemž staré problémy a strachy zůstávají. Veterinárně 

specifický mix psychicky a emočně vypjaté práce, 

nevyváženosti meziosobním a pracovní životem, nedostatku 

lékařů a sester, možností a nutností se dále vzdělávat, možnost 

nových a drahých terapií, nástup zdravotního pojištění zvířat, 

nástupu korporátních praxí, náročnost majitelů, požadavků na 

certifikované specialisty, legislativní nejistoty, odborné nejistoty, 

kolegiálnosti, soupeření mezi jednotlivými praxemi, nutností draze 

modernizovat vybavení atd. je jedinečný. Asociace pro mne 

dosud byla oporou a orientačním bodem. V tomto bych chtěl 

Asociaci a jejím členům dál osobně pomoci. 

 

 PROFIL 

Narozen 1971 

Studium na VFU Brno 

Veterinární praxe - Zbraslav 

 

 

ČLENSTVÍ  

 ČAVLMZ – člen kontrolní 

komise od 2021 

 Britská asociace 

veterinárních lékařů malých 

zvířat – BSAVA 

 IVECCS, EVECCS 

 Society of comparative 

hepatology 

 European society of 

veterinary orthopaedics and 

traumatology ESVOT 

 AO Veterinary 

 Veterinary endoscopy 

society 

 ESAVS certificate program 

study – surgery (European 

society of advanced 

veterinary studies certifikační 

studium – chirurgie) 
 

 

 

 

 


